各団委員長・隊指導者・団委員様              平成 23 年 9 月 1 日

日本ボーイスカウト 神戸中地区・北地区

中地区委員長 安田 晃一 北地区委員長 徳見 健一

第９８９回ボーイスカウト講習会のご案内
三指

ボーイスカウト講習会（以下「講習会」という）は、スカウト運動における指導者訓練の導入とし

て広く一般の方々に、スカウト活動の内容をわかりやすく伝え、スカウト教育の原理と基本的な方

法を、正しく知っていただくことを目的として開催されます。

そして講習会を通じて「スカウト運動は社会に役立つ運動」であることと「成人の参加と支援が必

要」なことを理解していただき、この運動に対する「成人としての関わり方」を知っていただくこ

とに重点をおきます。

また、18 歳以上の方ならどなたでも参加することができます。

下記の通り、ご案内をいたしますので是非この機会にご参加してくださいますように、お願い申し

上げます。

                                      弥栄

記

１．目 的 ボーイスカウト講習会（以下「講習会」という。）は、18 歳以上の者を対象として

開設し、体験を通して参加者がスカウト運動の概要とスカウト教育の原理と基本的な

方法について知ることを目的とする。

２．日 時 平成 23 年 10 月 23 日（日）9：00～16：50（受付時間は 9 時）

      受付時間に遅刻されますと受講資格が無くなる場合がございます。

３．場 所 神戸市立 しあわせの村「研修館」

      神戸市北区山田町下谷上字中一里山１４－１ 電話 078－734－8000

      ＪＲ三宮駅バス 66 系、神戸駅バス 123・150 系統、新長田バス 17 系統でしあわせ

 村中央駅で下車、自動車でお越しの方は駐車場Ｐ４、ご利用してください。

４．主任講師 安井孝夫（日本連盟リーダートレーナー）

５．参加資格 18 歳以上（ローバースカウトを含む）一般の方、経験は問いませんスカウト運動

       にご理解のある方

６．携行品 筆記用具、マイカップ、指導者手帳、（お持ちでないかたは当日受付￥265 円で購

入できます）昼食、お茶等は、準備致します。

７．服 装 制服・制帽、団ネッカーチーフ、お持ちでない方は野外活動がしやすい服装（帽子）

８．参加費 1500 円、当日受付にてお支払してください。

９．申込み先 各団で取りまとめて下記の開設担当までお申込み下さい。

       氏名（ふりかな）、役務、加盟番号、を必ずご記入してください。

  開設者 神戸中地区 指導者委員長 勝見順三宛、（078－734－5154・Fax078－734－5190）

10．申込締切り 平成 23 年 10 月 3 日（月）必着とします。

11．修了者資格 ボーイスカウト講習会課程を修了されて方には、修了証お渡しを致します。

        修了者は全てのウッドバッジ研修所課程に参加することができます。

第９８９回ボーイスカウト講習会申込書

氏名（ふりがな） 性別 生年月日 年齢 職業

男性・女性

郵便番号 住    所 電話番号

団内役務 スカウト歴 経験年数（指導者） 加盟員番号

氏名（ふりがな） 性別 生年月日 年齢 職業

男性・女性

郵便番号 住    所 電話番号

団内役務 スカウト歴 経験年数（指導者） 加盟員番号

氏名（ふりがな） 性別 生年月日 年齢 職業

男性・女性

郵便番号 住    所 電話番号

団内役務 スカウト歴 経験年数（指導者） 加盟員番号

氏名（ふりがな） 性別 生年月日 年齢 職業

男性・女性

郵便番号 住    所 電話番号

団内役務 スカウト歴 経験年数（指導者） 加盟員番号

                     日本ボーイスカウト兵庫連盟        地区

                                     第     団

                     団委員長                  ㊞